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Szukam nowego mieszkania!
Czy wiesz, że… najmniejsze mieszkanie na świecie znajduje się w… Krakowie? Ma
zaledwie 2,5 m  i można je wynająć (mieten) na weekend. Koszt za dobę wynosi 85 zł.
Mieszkanie XXS znajduje się w samym sercu miasta, jest nowocześnie (modern)
wyposażone (ausgestattet) – oczywiście w wersji mikro. Do dyspozycji lokatorów (die
Mieter) jest kabina prysznicowa połączona z toaletą, łóżko na antresoli (das Bett im
Zwischengeschoss) i aneks kuchenny (die Einbauküche). I co, dasz się skusić?

Źródło: Pixabay, domena publiczna.
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Twoje cele

Przeanalizujesz informacje zawarte w ogłoszeniach o wynajmie mieszkania.

Wybierzesz mieszkanie odpowiadające potrzebom najemcy.

Sformułujesz ogłoszenie o poszukiwaniu mieszkania do wynajęcia.

Ich suche eine neue Bude!



Przeczytaj

Lies den Text auf der Illustra�on. Was für ein Text ist das? Wo
kann man ihn finden?

Źródło: Contentplus.pl Sp. z o.o., licencja: CC BY-SA 3.0.



Übung 1

In welchen Anzeigen findest du folgende Informa�onen? Markiere.

Źródło: Contentplus.pl Sp. z o.o., licencja: CC BY-SA 3.0.

Informa�onen Anzeige 1 Anzeige 2 Anzeige 3

Wohnfläche

Miete + Nebenkosten

Besich�gungsmöglichkeit

Provision

  

  

  

  

輸

Beata Mamica

Immobilienmarkt

Anzeige 1:
Ich suche einen Nachmieter für
meine 1 Zi‐Wohnung.
Wohnfläche – ca. 40 m , mit
Aussicht,
die Altbauwohnung liegt in
5‐minütiger Gehzeit zur U‐Bahn,
Übergabe – unmöbliert,
Ausstattung – Einbauküche, Spüle,
Geschirrspüler, Elektroherd,
Lage: 3. Stock, ohne Aufzug,
Bezug ab sofort möglich,
Hauptmiete – 4 Jahre, mit Möglichkeit einer Verlängerung,
Gesamtmiete: €540,-
Kaution: €1500,-
PROVISIONSFREI.

”
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Die Küche – ein wichtiger Raum, in
dem sich die Familien zu gemeinsamen
Mahlzeiten treffen können.

Źródło: Contentplus.pl Sp. z o.o., grafika na
podstawie Pixabay, licencja: CC BY-SA 3.0.
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Anzeige 2:
Wir suchen einen Nachmieter!
renovierter Altbau, 2 Zi‐Wohnung
teilweise möbliert,
Anbindung – U‐Bahn (U6), Straßenbahn (1, 5, 47),
Lebensmittel – Lidl, Kaufland, Spar in der Nähe, mehr Infos PN.

Anzeige 3:
Landstraße, Privatvermietung!
Toplage, privat ohne Provision, voll möbliert,
ab sofort ist unsere gemütliche Wohnung zu haben, zentrale Lage im
3. Bezirk, an der Ecke U‐Bahn, Landstraße – Mitte.
Die Wohnung befindet sich am Ende der Fußgängerzone, neben dem
Park.
Sie ist mit vollem Komfort ausgestattet – Doppelbett, Wohnküche,
ausziehbare Schlafcouch, WiFi.
Direkt vor der Tür:
Straßenbahn und Bus – ca. 2 Minuten zu Fuß,
Spar, Schlecker, Bank, etc. – ca. 1 Minute entfernt.
Die Mietdauer ist auf 6 Monate vertraglich begrenzt, nach Bedarf
Verlängerung möglich.
Preis – €749 pro Monat KM.
NK – €100 Strom, Wasser, Heizung, Internet (€849 all inkl.).
Bezug: nach 01.04.
Wohnfläche – ca. 48 m ,
Besichtigung – nach Vorabsprache,
die Küche – voll ausgestattet.
Źródło: Beata Mamica, Immobilienmarkt, licencja: CC BY-SA 3.0.
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Übung 2

Lies die Anzeigen noch einmal. Entscheide, welche Wohnung zu den Personen passt.

Źródło: Contentplus.pl Sp. z o.o., licencja: CC BY-SA 3.0.

Anzeige 1

Anzeige 2

Anzeige 3

Person 3: 
Suche eine Wohnung,
idealerweise 2 Zimmer für
längerfris�g in den Bezirken 1-
9. Je näher am Ersten, umso
besser. Ich habe keine Möbel.
Mein Budget ist max. 800 inkl.
BK.

Person 2: 
Hallo, zusammen, ich suche
eine Wohnung in Wien, max.
550 €. 
Vielen Dank im Voraus!

Person 1: 
Hi, Leute, 
bin auf der Suche nach einer 2-
Zimmer-Wohnung. 
Gerne auch vollmöbliert. 
Interesse sowohl an längeren
als auch kürzeren
Mietverhältnissen. 
Miete bis €750 inkl. BK. 
Zu mir: 
ich bin 29 Jahre alt und als IT-
Projektmanager tä�g. Wenn ihr
eine Wohnung zu vermieten
habt oder jemanden kennt, der
jemanden kennt, bi�e gerne
kommen�eren oder per PN.
Danke.
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